
UCHWAŁA NR 100/XVIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), § 110a i 110c Uchwały nr 4/I/2003 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 25 lutego 
2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Suchedniów (Dz. Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego 2003 r. nr 
72 poz. 773; zm. z 2008 r. nr 198 poz. 2663; zm. z 2009 r. nr 519 poz. 3834; zm. z 2016r. poz. 2873; zm. 
z 2018 r. poz. 3618) uchwala się, co następuje : 

§ 1.  

Przekazuje się do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji petycję wnoszącą o : 

„1. Zmianę – AKTUALIZACJĘ Prawa Miejscowego w zakresie funkcjonowania 7 pomników 
przyrody tj. UTWORZENIE UCHWAŁY (lub Uchwał) Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Suchedniów w celu dostosowania prawa miejscowego do 
aktualnych przepisów  wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności 
w zakresie sprawującego nadzór. 

2. Wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy                         
do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata 
Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, 
kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 
pielęgnacyjnych.” celem zajęcia przez Komisję stanowiska w przedmiotowej sprawie i wydania 
opinii.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Suchedniowie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                             
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BD601D-A03C-43AF-994B-33D508CD7F7D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16.06.2025 r. do Rady Miejskiej w Suchedniowie wpłynęła petycja obywatela wnosząca o : 

„1. Zmianę – AKTUALIZACJĘ Prawa Miejscowego w zakresie funkcjonowania 7 pomników 
przyrody tj. UTWORZENIE UCHWAŁY (lub Uchwał) Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Suchedniów w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów  wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 
sprawującego nadzór. 

2. Wydanie stosownego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy                                       
do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu 
dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności 
oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych.” 

Zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy Suchedniów Rada Miejska przekazuje petycję                                    
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  celem wydania opinii i przygotowania propozycji zajęcia stanowiska 
przez Radę Miejską; w tym przygotowania stosownego projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za w pełni uzasadnione. 

 Przewodnicząca                                                            
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6BD601D-A03C-43AF-994B-33D508CD7F7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 100/XVIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 7 lipca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


